
66  diário oficial Nº 34.600 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

eXtrato de coNtrato
contrato n°034/2021-Pc/Pa. Modalidade de licitação: Pregão Ele-
trônico n°008/2021. Partes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ 
nº 00.368.105/0001-06 e fErMaSil coMÉrcio EirEli. cNPJ nº 
08.347.008/0001-30. data da assinatura: 28/05/2021. Vigência: o pra-
zo de vigência é 12 (doze) meses, da data da assinatura deste contrato, 
sem prorrogações. objeto: álcool em gel 70%, antisséptico, embalagem 
de 1lt. Valor: r$ 20.000,00 (vinte mil reais). Processo nº 2021/219279. 
orçamento: 40101.06.303.1502.8277.339039.0101. contratada: fErMa-
Sil coMÉrcio EirEli.. Endereço da contratada: rua Nossa Senhora de 
lourdes, 187 altos, bairro: célio Miranda, cEP: 68.625-460, Paragomi-
nas-Pa, telefone (91) 99304-3636 ordenadora responsável: ana Michelle 
Gonçalves Soares Zagalo. chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia 
civil do Estado do Pará.
EXTraTo dE coNTraTo
contrato n°035/2021-Pc/Pa. Modalidade de licitação: Pregão Ele-
trônico n°008/2021. Partes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 
00.368.105/0001-06 e HiGia faBricaÇÃo dE acESSÓrioS Para SE-
GUraNÇa lTda. cNPJ nº 37.585.703/0001-39. data da assinatura: 
28/05/2021. Vigência: o prazo de vigência é 12 (doze) meses, da data da 
assinatura deste contrato, sem prorrogações. objeto: Máscara cirúrgica, 3 
camadas (cx com 50 Unidades). Valor: r$ 72.450,00 (setenta e dois mil 
e quatrocentos e cinquenta reais). Processo nº 2021/219279. orçamento: 
40101.06.303.1502.8277.339039.0101. contratada: HiGia faBricaÇÃo 
dE acESSÓrioS Para SEGUraNÇa lTda. Endereço da contratada: rua 
leão Xiii, n°650, Bairro: Serrinha, cEP: 60.741-380, fortaleza/cE, tele-
fone (85) 98545-0000. ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves 
Soares Zagalo. chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do 
Estado do Pará.

Protocolo: 661951
eXtrato de coNtrato

contrato nº 031/2021-Pc/Pa. inexigibilidade de licitação nº 019/2021-Pc/
Pa. Partes: Polícia civil do Estado do Pará, cNPJ: nº 00.368.105/0001-
06 e a senhora adriaNa BarroS NoraT. cPf nº 373.694.662-72. Va-
lor: r$=4.200,00(quatro mil e duzentos reais). objeto: contratação da 
prestação de serviço técnico profissional especializado, para atender ao 
“cUrSo dE aScENSÃo À ÚlTiMa claSSE 2021-caTEGoria EPc, iPc, 
PaP E aTPc”, como TUTora da disciplina “aTUaÇÃo Policial frENTE 
aoS GrUPoS VUlNEráVEiS”, totalizando a carga horária de 120(cento 
e vinte) horas-aulas, no valor unitário de r$=35,00 (trinta e cinco reais); 
data da assinatura: 27/05/2021. Vigência: a contar da sua assinatura até 
16/07/2021. fundamentação legal: art. 25, caput da lei nº 8.666/93; 
Data da Ratificação: 27/05/2021; Dotação Orçamentária: 40101.06.128
.1502.8832.339036.339047.0101 -Estadual; Processo nº 2021/204781. 
contratado: adriaNa BarroS NoraT. ordenador responsável: aNa Mi-
cHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo, chefe de Gabinete do delegado 
Geral da Polícia civil.
*republicado por ter saído com incorreção n o doE nº 34.598 , de 28 de 
maio de 2021.

Protocolo: 661875

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico - 12/2021

objeto: aquisição de cadeados
Entrega de Edital: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br
local da abertura: www.gov.br/compras
data da abertura: 16/06/2021
Hora da abertura: 09:00(horário de Brasília/df)
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
fonte recurso: 0101 – recurso ordinário
Pregoeiro: leão da costa leão Neto
ordenadora de despesa: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo

Protocolo: 661997

.

.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 019/2021– Pc/Pa
ParTES: o ESTado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da PolÍcia ciVil do ESTado do Pará, inscrito no cNPJ/
Mf sob o nº 00.368.105/0001-06, e a Sra. adriaNa BarroS NoraT, pes-
soa física, inscrita no cPf/Mf sob o nº 373.694.662-72.
DO OBJETO: Contratação da prestação de serviço técnico profissional es-
pecializado, para atender ao “cUrSo dE aScENSÃo À ÚlTiMa claSSE 
2021-caTEGoria EPc, iPc, PaP E aTPc”, como TUTora da disciplina “aTU-
aÇÃo Policial frENTE aoS GrUPoS VUlNEráVEiS”, com carga horária 
de 120 (cento e vinte) horas-aulas, no valor unitário de r$=35,00 (trinta 
e cinco reais), totalizando o valor de r$=4.200,00(quatro mil e duzentos 
reais.
da fUNdaMENTaÇÃo lEGal E JUSTificaTiVa dE iNEXiGiBilidadE dE 
liciTaÇÃo: a presente contratação fundamenta-se no art. 25, caput da 
lei nº 8.666/93 e suas alterações, considerando o valor para contratação.
Valor ESTiMado: r$=4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
rEcUrSoS orÇaMENTárioS: funcional Programática:
Unidade orçamentária:
Unidade orçamentária: 40101 – Polícia civil do Estado do Pará
Programa: 1502 – Segurança Pública
atividade: 8832 – capacitação dos agentes de Segurança Pública

Natureza da despesa: 339036 – outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
física
Natureza da despesa: 339047 – obrigações Tributárias e contributivas
Programa de Trabalho: 06.128,1502.8832 - capacitação dos agentes de 
Segurança Pública
fonte de recursos: 0101-recursos ordinários
ordENador rESPoNSáVEl: aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGa-
lo, chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
foro: Belém – Estado do Pará.
daTa: 27/05/2021.
  aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará
raTificaÇÃo dE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo
a chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará. 
Resolve ratificar o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 019, para con-
tratação de adriaNa BarroS NoraT. Valor: r$=4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais).
Belém/Pa,27 de maio de 2021.
 aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
*republicado por ter saído com incorreção n o doE nº 34.598 , de 28 de 
maio de 2021.

Protocolo: 661892

diÁria
.

Portaria Nº: 00739/2021 - dGPc/od/drF 
de 27 de Maio de 2021.

coNSidEraNdo: o teor do ProT 2021/567258, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BarcarE-
NA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 29/05/2021 a 30/05/2021;

1. ddiV Maira criSTiNa BarroS dE aZEVEdo - MaT: 54185815
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 1, ToTal: r$ 237.38)

2. daS aNa caroliNa lira doS SaNToS aMaNaJaS - MaT: 5893614
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 1, ToTal: r$ 237.38)

3. adM VaNESSa ElaiNE fariaS dE SoUSa PiMENTa - MaT: 5891357
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 1, ToTal: r$ 237.38)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 712.14 ( SETEcENToS E doZE rEaiS E QUaTorZE cENTaVoS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
daNiEla SoUSa doS SaNToS dE oliVEira
dElEGado-GEral adJUNTo / ordenador de despesas

Portaria Nº: 00740/2021 - dGPc/od/drF 
de 27 de Maio de 2021.

coNSidEraNdo: o teor do ProT 2021/566751, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SaNTo aN-
TÔNIO DO TAUÁ, a fim de realizar AUDIÊNCIA, no período de 27/05/2021 
a 27/05/2021;

1. iPc dENiSE criSTiNa PriMo cErQUEira - MaT: 8400713
(GrUPo: a, Valor: r$ 167.05, QTd: 0.5, ToTal: r$ 83.53)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 83.53 ( oiTENTa E TrÊS rEaiS E ciNQUENTa E TrÊS cENTa-
VoS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
WalTEr rESENdE dE alMEida
dElEGado-GEral / ordenador de despesas

Portaria Nº: 00741/2021 - dGPc/od/drF 
de 27 de Maio de 2021.

coNSidEraNdo: o teor do ProT 2021555020, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BoNiTo, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28/05/2021 a 
31/05/2021;

1. EPc PaUliaNE da SilVa frEiTaS - MaT: 5940077
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 3, ToTal: r$ 712.14)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 712.14 ( SETEcENToS E doZE rEaiS E QUaTorZE cENTaVoS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
daNiEla SoUSa doS SaNToS dE oliVEira
dElEGado-GEral adJUNTo / ordenador de despesas

Portaria Nº: 00742/2021 - dGPc/od/drF 
de 27 de Maio de 2021.

coNSidEraNdo: o teor do ProT 2021/565522, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de caPiTÃo 
POÇO, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/05/2021 
a 30/05/2021;


